
1/6 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 

se sídlem: Hálova 47/12 ,190 15 Praha 9 – Satalice 

IČ:  24132098 

DIČ:   CZ24132098 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  3958234319/0800 

zastoupená:  Mgr. Michaelou Sedlákovou, MBA, předsedou představenstva 

e-mail:

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod spis. zn. odd. B, vl. 17291 

(dále jen „Dodavatel”) 

a 

Městská část Praha 6 

se sídlem:    Čs. armády 601/23, 160 52  Praha 6 - Bubeneč 

IČ: 00063703 

DIČ:  CZ00063703 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6 

číslo účtu: 2000866399/0800 

zastoupená:   Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 

e-mail:

(dále jen „Objednatel”)

(Dodavatel a Objednatel společně dále jen „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK č. 5 

 k servisní smlouvě GDS/ZE190015/S1, ve znění pozdějších dodatků 

(dále jen „Dodatek“) 

Článek 1. 
1.1 Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 07.03.2019 Servisní smlouvu (číslo 

u Dodavatele GDS/ZE190015/S1, resp. S 32/2019/ODŽP jako číslo u Objednatele) 
ve znění dodatků č. 1 - 4 (dále jen „Smlouva“), v rámci níž se Dodavatel zavázal 
poskytovat Objednateli služby, správu a servis ukazatelů rychlosti GEM CDU 2605 

ZEUS a ukazatelů GEM CDU 2605 Dual Statistika, a to v rozsahu přílohy 
č. 1.2. Smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 4 ze dne 19.12.2022.  

Článek 2. 
2.1 Dle článku 9. odstavec 9.8. Smlouvy se smluvní strany dohodly na rozšíření a změně 

předmětu Smlouvy tak, že se navyšuje počet Zařízení, jak je tento pojem definován 



2/6 

ve Smlouvě, o 2 ukazatele rychlosti GEM CDU 2605 Dual Statistika. Dodavatel bude 

nově poskytovat Objednateli služby, správu a servis  

pro tato Zařízení: 

 

2.2 Dnem nabytí účinnosti tohoto Dodatku se stávající příloha č. 1.2. Smlouvy plně 
nahrazuje novou přílohou č. 1. tohoto Dodatku. 

 

 

 

2.3 Odměna může být Dodavatelem jednostranně každoročně zvyšována, a to počínaje 
1. lednem kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém nabyl tento Dodatek 

účinnosti, a to o míru inflace v České republice zveřejněnou Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok, a to dle míry inflace vyjádřené přírůstkem 
ročního indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku 
(srovnáváno vždy k měsíci lednu). V případě, že Český statistický úřad přestane 
zveřejňovat míru inflace v České republice nebo přestane zveřejňovat index 
spotřebitelských cen, zavazují se smluvní strany bezodkladně jednat o  nahrazení 
tohoto ujednání ujednáním novým, svým obsahem co nejbližším nahrazovanému.      

 

 

Článek 3.  

3.1. Smluvní strany se dále dohodly na přidání nového článku č. 9. Smlouvy tohoto 

znění: 
 

„Článek 9. 

Ukazatel rychlosti Výr. číslo SIM -tel.č. Lokalita 

GEM CDU 2605  ZEUS 418 429 775 877 451 Sestupná, VO: 611972 

GEM CDU 2605  ZEUS 418 428 775 877 450 Koulova VO: 609085 

GEM CDU 2605  ZEUS 416 218 775 877 399 Na Krutci, VO: 611081 

GEM CDU 2605  ZEUS 514 159 775 877 398 V Průhledu, VO: 600520 

GEM CDU 2605  ZEUS 415 160 775 877 397 Generála Píky, VO: 606162 

GEM CDU 2605  ZEUS 416 219 775 877 396 Papírenská, VO: 608178 

GEM CDU 2605  Dual Statistika 519 679 771 125 620 Na Petřinách, VO: 602787 

GEM CDU 2605  Dual Statistika 519 682 778 460 632 Radimova, VO: 600968 

GEM CDU 2605  Dual Statistika 519 681 778 460 631 Studentská, VO: 605921  
GEM CDU 2605  Dual Statistika 519 680 778 460 827 Terronská, VO : 605141 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 520 782 778 417 905 Libocká, VO: 611761 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 520 783 778 470 829 Goetheho, VO: 604833 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 520 784 778 474 663 Veleslavínská, VO: 611408 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 514 156 770 104 074 Střešovická, VO:  600310 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 521 840 771 232 001 Vostrovská, VO: 607724 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 412 959 775 873 811 Šárecká, VO: 606951 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 412 960 773 960 756 Na Štáhlavce VO 605 655 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 514 159 773 920 407 Na Ořechovce VO 605 096 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 524 024 771 529 681 Praha 6 Atletická VO 602 016 

GEM CDU 2605 Dual Statistika 514 158 771 528 508 Praha 6 Vokovická VO 611 060 



3/6 

9.1. Řádné poskytování údržby, servisu a služeb dle Smlouvy, zejména práce se 
získanými záznamy a přístup k Zařízení jeho obsahu a jeho propojení se 
systémy a registry, vyžadují mimo jiné i zpracování osobních údajů subjektů 
identifikovaných a zachycených Zařízením a jeho softwarem na základě 
fungování Zařízení a jeho propojení s Registrem vozidel a Informačním 
systémem základních registrů, zejména se jedná o tyto údaje: jméno, příjmení, 
rodné číslo, bydliště, registrační značka vozidla, případně záznamy zachycující 
podobu (dále také jen jako „Osobní údaje“), které pro Objednatele bude 
částečně provádět Dodavatel.  

9.2. Účelem zpracování Osobních údajů je plnění Smlouvy, zejména tedy zajištění 
provozu, údržby a servisu Zařízení, dále i plnění zákonných a jiných úkolů  
ve veřejném zájmu.   

9.3. Zpracováním Osobních údajů ze strany Dodavatele se rozumí zejména jejich 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění anebo jejich 
likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 

nezbytném pro zajištění řádného plnění Smlouvy.  
9.4. Osobní údaje jsou zpracovávány po nezbytně nutnou dobu. 
9.5. Dodavatel i Objednatel jsou povinni si při zpracování Osobních údajů počínat 

tak, aby byly dodržovány všechny zákonné požadavky, zejména pak Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen „Nařízení”) a 

zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.6. Dodavatel prohlašuje, že v zájmu zachování vysokého standardu ochrany 
Osobních údajů jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, a to: 

 Případné změny budou aktualizovány na webových 
stránkách Dodavatele. 

9.7. Dodavatel je zejména povinen:  
10.7.1 zpracovávat Osobní údaje pouze na základě Smlouvy a pokynů 

Objednatele, včetně otázek předání Osobních údajů do třetí země 
nebo mezinárodní organizaci; 

10.7.2 zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Objednateli 
nápomocen pro splnění jeho povinností reagovat na žádosti o výkon 
práv subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu 
Nařízení; 

10.7.3 zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů 
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze 
k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to  
na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně  
pro tyto osoby; 



4/6 

10.7.4 zajistit, že zpracovávat Osobní údaje budou pouze jeho zaměstnanci 
a případně třetí osoby, se kterými bude mít uzavřenu smlouvu 
potřebného obsahu a rozsahu; 

10.7.5 zajistit, že jeho zaměstnanci a případně třetí osoby, se kterými bude 
mít uzavřenu smlouvu potřebného obsahu a rozsahu, budou 

zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 
Objednatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě; 

10.7.6 zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve 
smyslu Nařízení, aby zajistil a byl schopen kdykoliv doložit, že 
zpracování Osobních údajů je prováděno v souladu s Nařízením 
a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům 
a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření 
podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat; 

10.7.7 zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních 
údajů, a to i po skončení této Smlouvy; 

10.7.8 postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona 
o zpracování osobních údajů, zejména dodržovat obecné zásady
zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti,
nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění,
respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti
nezbytnou součinnost.“

3.2. Původní článek 9. Smlouvy se nově označuje jako článek 10. 

Článek 4. 

4.1 Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, 
svobodně a v dobré víře. 

4.3 Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. Tento Dodatek může být vyhotoven 
i jen v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsán zaručenými elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran založenými 
na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. 
V takovém případě každá ze smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy. Podpisem obou smluvních stran tento 



5/6 

Dodatek nabývá platnosti. Účinnosti nabývá Dodatek dnem jeho zveřejnění v registru 

smluv. 

4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento
Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Dále platí,
že nebude-li Dodatek uveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude
od počátku zrušen. Tento Dodatek bude uveřejněn bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. Dodatek zveřejní objednavatel.

4.5 Dodavatel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
v tomto Dodatku obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím 
osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto Dodatku 

nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.  

4.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: 
Údržba zařízení 

4.7 Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to  usnesením ze dne 31. 3. 2025  č. RMČ - 2591/25 a  rovněž  byly  splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

za Dodavatele: za Objednatele: 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 

Jméno: Mgr. Michaela Sedláková, MBA Jméno: Mgr. Jakub Stárek 

Funkce: předseda představenstva Funkce: starosta 

Místo, dne: V Praze dne Místo, 
dne: V Praze dne 

Podpis: Podpis: 



6/6 

Příloha č. 1, dodatek č. 5 ke Smlouvě 

Ukazatel GEM CDU Statistika Dual Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena  bez DPH Cena s DPH

připojení na Dopravní portál 12x měsičně á 200 2 400 Kč 14 33 600 Kč 40 656 Kč

profylaxe a seřízení - 2 x ročně a 1 500 Kč * 3 000 Kč 14 42 000 Kč 50 820 Kč

Cena celkem/rok - - 75 600 Kč 91 476 Kč

Ukazatel GEM CDU ZEUS Cena bez DPH/ks Počet kusů Cena  bez DPH Cena s DPH

profylaxe a seřízení - 2 x ročně  á 1 500 Kč* 3 000 Kč 6 18 000 Kč 21 780 Kč
čištění a seřízení kamer - 2 x ročně á 800 Kč* 1 600 Kč 6 9 600 Kč 11 616 Kč
připojení na Dopravní portál 12x měsičně á 200 2 400 Kč 6 14 400 Kč 17 424 Kč
Cena celkem/rok 42 000 Kč 50 820 Kč

+ doprava km x 23 Kč x2 x2 ročně

*k ceně je nutné přičíst pronájem plošiny, pokud není zajištěna uživatelem

* doprava bude účtována podle skutečného počtu km, a to v částce:

23 Kč/km při jízdě plošinou dodavatele, 800 Kč/1 motohodina
17 Kč/km při jízdě vozidlem dodavatele

Údržba Zařízení

Údržba Zařízení


